ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Aquidauana-MS, 15 de abril de 2.020.

ATO CONVOCATÓRIO N° 009/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Aquidauana/MS, usando das

atribuições legais, e tendo em vista o Projeto de Lei Ordinária n°

011/2020, emanado pelo Poder Executivo Municipal, com pedido de Urgência

Especial, que dispõe sobre abertura de crédito especial ao orçamento –
programa de 2020, no valor de R$ 1.884.900,00 (Hum milhão e oitocentos e

oitenta e quatro mil e novecentos reais), para os fins que especifica, e dá

outras providências, e diante de tais ofícios e, por acharmos que devemos

reunir extraordinariamente e, principalmente para a Administração Pública ter

tempo hábil para aplicação e utilização dos processos encaminhados,
CONVOCA os Excelentíssimos Senhores Vereadores para a realização da

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 17 de abril de 2020, às

09:00h, para em tantos turnos forem necessários para obtenção de quorum de

Discussão e Votação em Plenário do Projeto em epígrafe, no Plenário “Estevão
Alves Corrêa”.

Outrossim, esta Presidência foi informada pelos Presidentes das

Comissões Permanentes que haverá reunião das comissões, nesta data, na
Sala de Reunião da Presidência desta Casa de Leis, para discutirem e votarem

essas matérias de relevantes interesse público.

Atenciosamente,

VEREADOR  MAURO LUIZ BATISTA

              -  Presidente da Câmara  -

1. Ver. Aguinaldo da Saúde____________________________________

2. Ver. Anderson Meireles_____________________________________

3. Ver. Cláudio Alviço_________________________________________

4. Ver. Edinho Grance________________________________________
5. Ver. Professor Gabriel – Bié__________________________________

6. Verª. Lenilda Damasceno____________________________________

7. Ver. Marcelo Garcia________________________________________

8.Ver. Moacir Pereira de Melo___________________________________

9. Ver. Nilson Pontim ________________________________________

10. Ver. Sebastião R. dos Santos________________________________
11. Ver. Valter Neves Barbosa__________________________________

12. Ver. Youssef Saliba_______________________________________